
IL RESPONSABILE DELL’AREA
PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 70 CIG Z772824272
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio AMMINISTRATIVO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

AMMINISTRATIVA

Numero  23   Del  22-04-19

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: RINNOVO  CANONE ANNO 2019 PEC ISTITUZIONALE - RIN=
NOVO  DOMINIO  -ASSISTENZA  - AFFIDAMENTO DITTA A=
CTAINFO  DI  ADDARI IGINO S.A.S. - ROSETO DEGLI A=
BRUZZI - P.I. 01901750677 -IMPEGNO DI SPESA

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



PREMESSO che con Determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa n. 21
del 06.02.2009 veniva affidato alla Ditta ACTAINFO di Igino Addari, con sede in
Roseto degli Abruzzi, l’istituzione ed il  relativo servizio di assistenza annuale del
dominio P.E.C.;

VISTA la nota rimessa dalla Ditta ACTAINFO di Igino Addari in data  19.03.2019 -
prot. n. 986, inerente il rinnovo 2018 del sottodominio PEC, del rinnovo per l’utilizzo
dei canali PEC in uso a questa Amministrazione, del servizio di assistenza annuale PEC
e dominio, oltre al servizio di conservazione sostitutiva PEC, al costo complessivo di €
372,10

RITENUTO di dover procedere al rinnovo per l’anno 2019 dei servizi in questioni alle
medesime condizioni già proposte, al fine di assicurare l’utilizzo di strumenti necessari
per il corretto esercizio delle funzioni di questo Comune, anche in relazione agli
adempimenti richiesti dalla normativa vigente;

VISTO l’ulteriore differimento della data di approvazione dei bilanci  di  previsione
2019/2021 con Decreto del Ministero dell’Interno del 28.03.2019 che ha ulteriormente
differito i termini per i comuni colpiti dal sisma al 30.06.2019 (pubblicato sulla G.U.
serie generale n. 82 del 06.04.2019);

CONSIDERATO che l’offerta della ditta ACTAINFO è da ritenere congrua e
conveniente sotto il profilo sia economico che qualitativo, e pertanto si intende
rinnovare l’offerta proposta, anche in ragione della necessità di assicurare la continuità
di servizi essenziali per questo Comune;

RILEVATO che il presente atto è soggetto alle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi
finanziari di cui alla Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie" così come
modificato  dal D.L. 187/2010 e che a tal fine per il presente è stato richiesto apposito
C.I.G: Z772824272 da riportare sul successivo mandato di pagamento ai sensi dell'art.3
Legge 13/08/2010 n.136 modificato dal D.L. n. 197/2010 convertito in Legge n.
217/2010;

VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei
sistemi contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria
cosiddetto “potenziata”, contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed
integrato dal D.Lgs 126/2014 il quale dispone che  “tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a entrate e spese per
l’ente , devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è
perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia;

VISTO il d.lgs. n. 267/2000;

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



3. DI CONFERMARE alla suddetta ditta l'esecuzione della fornitura, comunicando il
numero dell'impegno e il CIG ed acquisire Durc a verifica che la ditta affidataria sia in
regola a livello contributivo;

Premesso che  il comma 5 del suddetto art. 163 del Tuel novellato che regola i limiti
degli impegni di spesa, specificando che mensilmente gli enti possono impegnare,
unitamente alla quota di dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, importi non
superiori per ciascun programma ad un dodicesimo degli stanziamenti dell’esercizio di
riferimento, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo
accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l’eccezione delle seguenti spese:
a. tassativamente regolate dalla legge;
b. non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c. a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello
qualitativo
e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi
contratti;
Considerato che esulano dal limite dei dodicesimi sia gli impegni già assuntinell’esercizio precedente a valere sull’esercizio in gestione, sia gli impegni
assunti nell’esercizio precedente ed oggetto di cancellazione e reimputazione
alla competenza dell’esercizio in gestione, nell’ambito dell’attività di
riaccertamento ordinario;

Dato atto che durante l’esercizio provvisorio, in assenza di approvazione di un PEG
provvisorio, gli atti di impegno di spesa debbono fare riferimento alla missione, al
programma ed al titolo, sebbene per la verifica del limite dei dodicesimi ilriferimento è limitato esclusivamente ai programmi delle varie missioni;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE alla Ditta Actainfo di Igino Addari, con sede in Roseto, Via Svezia,
21- P.I. 01901750677, il rinnovo dei servizi proposti, richiamati in premessa,  per l'anno
2019, al prezzo complessivo di € 372,10, costo rimasto invariato rispetto al 2018:

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva pari 372,10 €, quale spesa di carattere
ricorrente, e di imputarla così come di seguito indicato:

Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

1053

Spese per
funzionamento
del centro
elettronico

1 3 1 3 2 5 999 2019
372,10
€

ImportoN. Cap.

Impegno - CIG Z772824272 CUP -

Descrizione Miss.

AMMINISTRATIVA n. 23 del 22-04-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Prog



4. DI PROVVEDERE, con separato atto, alla liquidazione della spesa dietro
presentazione di regolare fattura e dopo accertamento della regolarità del servizio
richiesto tramite bonifico bancario su conto corrente dedicato ed acquisizione del
DURC.

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio finanziario per i
successivi adempimenti di competenza;

6. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento mediante
affissione all’albo pretorio.

AMMINISTRATIVA n. 23 del 22-04-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. GALEOTTI LUCA

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 06-05-2019 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Pag. 5-  COMUNE PIETRACAMELA


